UCHWAŁA Nr 277/XXXVI/05

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 23 marca 2005r.

w sprawie dochodów własnych jednostek budżetowych Miasta i Gminy Serock


Na podstawie art. 18a ust 3, 4, 6, 7 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) w związku z art. 72 ustawy z dnia 25 listopada 2004r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2004r. Nr 273, poz. 2703) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:
§ 1

1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które mogą prowadzić wydzielony rachunek dochodów własnych, pochodzących ze źródeł wymienionych w art. 18a ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wykaz jednostek budżetowych, źródła dochodów własnych jednostek budżetowych realizowanych na podstawie art. 18a ust. 3 i ust. 4 ustawy o finansach publicznych oraz przeznaczenie tych dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały.

3. Kierownik jednostki budżetowej zobowiązany jest poinformować Burmistrza Miasta 

i Gminy Serock o utworzeniu rachunku dochodów własnych.

§ 2

Z dniem 1 kwietnia 2005r. tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr 76/XI/99 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 29 marca 1999r. w sprawie utworzenia środka specjalnego dla Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Serocku,

2) Uchwała Nr 252/XXXV/2000 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 25.09.2000r. 

w sprawie utworzenia środków specjalnych dla gimnazjów prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Serock,


3)  Uchwała Nr 298/XLI/2000 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 29.12.2000r. 

w sprawie utworzenia środków specjalnych dla szkół podstawowych i zespołu szkolno – przedszkolnego prowadzonego przez Miasto i Gminę Serock.

§ 3

1. Do dnia 31 marca 2005r. środki specjalne mogą funkcjonować w zakresie uzyskiwania 

przychodów z tytułu dochodów określonych w art. 18a ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych i finansowania wydatków, o których mowa w art. 18a ust. 6 ustawy 

o finansach publicznych.

2. Z dniem utworzenia rachunku dochodów własnych na mocy niniejszej uchwały, jednak nie później niż 1 kwietnia 2005r., ustalone na dzień jego utworzenia zobowiązania 

i należności oraz zgromadzone środki finansowe środków specjalnych z tytułu dochodów 

określonych w art. 18a ust 1 ustawy o finansach publicznych, stają się należnościami 

i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi rachunku dochodów własnych.

3. W przypadku nieutworzenia rachunku dochodów własnych w terminie do dnia 31 marca 

      2005r., przychody i wydatki zlikwidowanego środka specjalnego stają się odpowiednio 

      dochodami i wydatkami budżetu gminy Serock.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Serocku

Sławomir Osiwała
Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 277/XXXVI/05

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 23 marca  2005r.

	Lp


	Nazwa jednostki budżetowej
	Źródła dochodów własnych jednostki budżetowej
	Przeznaczenie dochodów własnych wraz z odsetkami

	1.

2.

3.

4.

5.

6.


	Samorządowe Przedszkole 

w Serocku

Szkoła Podstawowa 

im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie

Szkoła Podstawowa 

im. M. Kopernika w Serocku

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej

Zespół Szkół w Zegrzu

Gimnazjum im. R. Traugutta w Serocku


	1. opłaty za udostępnianie 

dokumentacji przetargowej,

2. spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

3. odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie


	1. sfinansowanie wydatków   

      bieżących i inwestycyjnych     

      związanych z uzyskiwaniem 

      przez jednostkę budżetową 

      dochodów z tego tytułu,

2. dochody z darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej – na cele wskazane przez darczyńcę,

3. dochody z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie – na remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskania dochodów z tego tytułu,


Przewodniczący

Rady Miejskiej w Serocku

Sławomir Osiwała
  Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 277/XXXVI/05

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 23 marca  2005r.

	Lp.
	Nazwa jednostki organizacyjnej
	Źródła dochodów 
	Przeznaczenie dochodów 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.


	Samorządowe Przedszkole 

w Serocku

Szkoła Podstawowa 

im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie

Szkoła Podstawowa 

im. M. Kopernika w Serocku

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej

Zespół Szkół w Zegrzu

Gimnazjum im. R. Traugutta w Serocku


	1. Wpłaty za usługi: 

      -kserograficzne,

      -fotograficzne.

2. Odsetki bankowe

3. Wpłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych,

4. Opłaty za posiłki w stołówkach szkolnych i przedszkolnych.
	Cel: na działalność statutową     

       placówek oświatowych oraz 

       ich bieżące funkcjonowanie:      

1) zakup pomocy szkolnych, sprzętu szkolnego, artykułów biurowych, gospodarczych, środków czystości,

2) prowizje bankowe

3) finansowanie imprez urządzanych w ramach programów nauczania i wychowania,

4) opłaty za naprawy i remonty bieżące sprzętu i pomocy szkolnych

5) zakup surowców do sporządzania posiłków.




Przewodniczący

Rady Miejskiej w Serocku

Sławomir Osiwała
U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr 277/XXXVI/05 Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 23 marca 2005r.

Z dniem 1 stycznia 2005 r. weszła w życie ustawa z dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 273, poz.2703).


Z dniem 1 kwietnia przestają funkcjonować środki specjalne przy:

· Urzędzie Miasta i Gminy za zajęcie pasa drogowego,

· szkołach i przedszkolach za żywienie i darowizny związane z działalnością usługową szkół oraz wpłaty sponsorów.


Z zachowaniem okresu przejściowego przestaje funkcjonować forma organizacyjno – prawna, jaką były środki specjalne, czyli środki gromadzone przez jednostki budżetowe na wyodrębnionych rachunkach bankowych ze źródeł określonych w ustawie o finansach publicznych oraz przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.


W okresie od 1 stycznia do dnia utworzenia rachunku dochodów własnych, jednak nie dłużej niż do 31 marca 2005 r. ustanowiony został okres przejściowy dla funkcjonowania środków specjalnych w ramach środków pozyskiwanych ze źródeł, o których mowa w art.18a ust.1 ustawy o finansach publicznych ( stanowiących z mocy ustawy dochody własne jednostek budżetowych). Jeśli w okresie do 31 marca 2005 r. zostanie utworzony rachunek dochodów własnych – należności i zobowiązania oraz środki finansowe rachunku środka specjalnego stają się odpowiednio należnościami i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi rachunku dochodów własnych. Natomiast w przypadku nieutworzenia rachunku dochodów własnych w terminie do końca marca 2005 r. przychody i wydatki zlikwidowanego środka specjalnego stają się odpowiednio dochodami           i wydatkami budżetu  jednostki  samorządu terytorialnego.


W pozostałych przypadkach z dniem 1 stycznia 2005 r. przychody i wydatki zlikwidowanego środka specjalnego stają się odpowiednio dochodami i wydatkami budżetu j.s.t.

Samorządowe jednostki budżetowe mogą gromadzić na rachunku dochodów własnych dochody:

1. określone w art. 18a ust.1 ustawy o finansach publicznych, a wiec dochody z:

· opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej,

· spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

· odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie.

2. określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki  samorządu terytorialnego.

Ustawodawca określił przeznaczenie dochodów własnych wraz z odsetkami, pozyskiwanych ze źródeł, o których mowa w art. 18a ust.1 ustawy o finansach publicznych, a mianowicie:

· dochody z opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej – na sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową dochodów z tego tytułu,

· dochodów z darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej – na cele wskazane przez darczyńcę,

· odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie – na remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskania dochodów z tego tytułu.

W uchwale o dochodach własnych jednostek budżetowych organ stanowiący j.s.t. ustala źródła dochodów własnych oraz ich przeznaczenie, a także wskazuje jednostki budżetowe, które mogą utworzyć rachunek dochodów własnych. 
Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr ..........................

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia ....................... 2005r.

	Lp.
	Nazwa jednostki budżetowej
	Źródła dochodów własnych jednostki budżetowej
	Przeznaczenie dochodów własnych wraz z odsetkami

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
	Urząd Miasta i Gminy 

w Serocku

Samorządowe Przedszkole 

w Serocku

Szkoła Podstawowa 

im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie

Szkoła Podstawowa 

im. M. Kopernika w Serocku

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej

Zespół Szkół w Zegrzu

Gimnazjum im. R. Traugutta w Serocku

Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku

Zespół Gminnych Świetlic Terapeutycznych
	4. opłaty za udostępnianie 

dokumentacji przetargowej,

5. spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

6. odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie


	4. sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową dochodów z tego tytułu,

5. dochody z darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej – na cele wskazane przez darczyńcę,

6. dochody z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce budżetowej w zarząd lub użytkowanie – na remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskania dochodów z tego tytułu,


  Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr ..........................

Rady Miejskiej w Serocku

z dnia ....................... 2005r.

	Lp.
	Nazwa jednostki organizacyjnej
	Źródła dochodów 
	Przeznaczenie dochodów 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9
	Urząd Miasta i Gminy 

w Serocku

Samorządowe Przedszkole 

w Serocku

Szkoła Podstawowa 

im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie

Szkoła Podstawowa 

im. M. Kopernika w Serocku

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej

Zespół Szkół w Zegrzu

Gimnazjum im. R. Traugutta w Serocku

Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku

Zespól Gminnych Świetlic Terapeutycznych


	1.  Wpłaty za zajęcie pasa             

     drogowego dróg gminnych   

      związanego z: 

  1)prowadzeniem robót w pasie              

     drogowym,

  2)umieszczaniem w pasie 

     drogowym urządzeń 

     infrastruktury technicznej 

     niezwiązanej z potrzebami 

     zarządzania drogami 

     gminnymi lub potrzebami 

     ruchu drogowego,

  3)umieszczaniem w pasie 

     drogowym obiektów 

     budowlanych niezwiązanych z 

     potrzebami zarządzania 

     drogami gminnymi lub 

     potrzebami ruchu drogowego 

     oraz reklam,  

  4)zajęciem pasa drogowego na  

     prawach wyłączności w celach  

     innych niż wymienione w pkt 1-3

2. Odsetki bankowe i karne. 

5. Wpłaty za usługi: 

      -kserograficzne,

      -fotograficzne.

6. Odsetki bankowe

7. Wpłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych,

8. Opłaty za posiłki w stołówkach szkolnych

      i przedszkolnych.
	1. Cel:

1) budowa dróg gminnych,

2) przebudowa i remont dróg        

    gminnych,

3) utrzymanie i ochrona dróg 

    gminnych,

4) opłaty bankowe.

2 Cel: na działalność statutową placówek oświatowych oraz ich bieżące funkcjonowanie:      

6) zakup pomocy szkolnych, sprzętu szkolnego, artykułów biurowych, gospodarczych, środków czystości,

7) prowizje bankowe

8) finansowanie imprez urządzanych w ramach programów nauczania i wychowania,

9) opłaty za naprawy i remonty bieżące sprzętu i pomocy szkolnych

10) zakup surowców do sporządzania posiłków.


